ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 066-2023-MPE-C-1

ADQUISICION DE VALVULAS DE BRONCE DE 1/2" PARA LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO
DEL SISTEMA DE MICROMEDICION DE AGUA POTABLE EN LA CIUDAD DE ESPINAR,
DISTRITO DE ESPINAR-PROVINCIA DE ESPINAR-REGION CUSCO"

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, a los 04 dias del mes de octubre
del afio 2023, siendo las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Formato N° 04 (Resolucion de Gerencia Municipal N° 329-2023-GM-MPE), encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 066-
2023-MPE-C-1, cuyo objeto de contratacion es la ADQUISICION DE VALVULAS DE BRONCE DE 1/2"
PARA LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE MICROMEDICION DE AGUA POTABLE EN
LA CIUDAD DE ESPINAR, DISTRITO DE ESPINAR-PROVINCIA DE ESPINAR-REGION CUSCO", a fin de
efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

» ING. HUGO OSWALDO SOSA CANO Presidente titular
» ING. PEPE JUNIOR ACHIRCANA MAMANI Primer miembro titular
» LIC. PERCY CHAISA CCOA Segundo miembro suplente

PRIMERO: Instalado el Comité de Seleccion, el presidente luego de verificar el quorum respectivo, da la
bienvenida a los presentes y dando inicio a la sesion procede con la lectura de los postores registrados
electronicamente en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron:

Proveedor 202-20 ) |
1 | pee, | 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO | 2220520 | vaido | 10003740582
Proveedor - 2023-09-19 .
2 | OVeed" | 10406433949 | OCHOA PENA SANDRA ryseag | Vaido | 10406433949
Proveedor 20230926 | .
3 | FTOVeetOr | 10414270901 | ALFARO ALANYA WILDER S V| Valdo | 10414270001
Proveedor MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM 20030917 | .
4 | roveeor | 10432361719 | TR | vaido | 10432361719
5 | Proveedor | 5419319226 | PARANIMPHUS S.C.R. LTDA | 20230915 0 | 20312319226
con RUC CR 23:00-36.0
Proveedor INSTALACIONES SANITARIAS 2023-0922 | ...
6 |conRuc | 20400084387 |\ ~ENIEROS EIRL 10:44:18,0 | Valido | 20400084387
CORPORACION FERRETERA MEGA
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE 20230914 | ..
7 lconruc | 20490020099 | pe o nNSABILIDAD LIMITADA- 13:41:350 | vaido | 20490020099
CORFEMAE.IRL.
CORPORACION ANITA EMPRESA
Proveador INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 20230915 | ...
8 |conruc | 20490186906 | |\ TADA - CORPORACION ANITA 15:24:24,0 | Valido | 20430186906
EIRL
Proveedor 2023-09-18 -
g | TOWeT | 20492421406 | INVERSIONES NOVESUR SAC e | vaido | 20492421406
Proveedor 2023-09-14 i
10| PIOVOS1 | 20505886705 | FERRO CENTRO AGUILAR SCRLTDA. | 0203 1 vaigo | 2005886705




M Conruo. | PSOEH0 | {oNua CeRRADA | opossaq | VaKo | 20steceuse
12| PIONCSAOr | 20527353191 SANITARIAS Y ELECTRIAS 2220925 | Vaido | 20527363151
CONTRATISTAS GENERALES EIRL
13| Crotestor | 20541386794 | P X EMPRESRIAL MOLISA 2V 0nlS | vaido | 20841386704
4 conRUG. | 254870 | 0D ANONIMA GERRADA | 113210 | Va0 | usesdtore
15 | PTOYSSOT | 20553367761 | GRUPO JOALARA SAC. 20230919 1 vaigo | 20853367761
16| conuuc, | 25618900 | Aok CERRADA. TTaasro | VaKo | 20ses6taang
17 | PIOVe40T | 20573809859 | B, RUFFNER INGENIEROS SALC. Aol | vaiido | 20573809859
18 | Cro'er" | 20574652635 | CORPORACION MVMPERUEIRL. | 2900922 | gy | 2057485263
19| Pr0%e%0 | 20600439799 | HIDROMAC E.LRL. 20230925 | \sigo | 20600489799
20| F1O040" | 20600500440 | L&S GOD AWAITS SAC. 20250525 | Vaido | 20600500440
21| Froveedor | 20600691491 | EMULSERBI SRL 280519 | vaido | 20600691491
22| 090" | 20600751141 ANONIVA CERRADA - 2003027 | vaido | 2060075114
DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C. -
23| 040" | 20600836251 | ASOCEE E.LRL. 20250848 | 540 | 2060083625+
24 TOVESIOT | 20601190487 | INVERSIONES SSY E.LRL. 20230918 | Vaido | 20601190487
REPRESENTACIONES Y
e S T —
RESPONSABILIDAD LIMITADA
26| PTO'S00" | 20602070647 | CORPORACION DILOMA E.LRL. 250815 | vaiido | 20802070647
77 conia, | PBUESRA3ED | 0T RUCTORES SAC 2stoag | Voo | 200252458
28| P1O'S" | 20602576389 | ITALVALY SAC. 20250915 Vaido | 20802576389
29| P800 | 90604174989 | BIODEGRADABLE PERU S AC. 220919 | Vaiido | 20604174989
o[ oo [omona e | B |
31| roteeer | 20606601442 | orE 0 AZIONE SOCIEDAD ANONIMA| 20280819 1 415, | p0gogeotas2
32 PTOYS00" | 20606961261 | ASOCIE INSTRUMENTOS E.IR.L. 20250919 | vaiido | 20606961261
— PROYECTOS DE INGENIERIA Y zseott |
33| 1oV | 20608069519 | MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 0230917 | Vaido | 20608069519
PROINMAN SA.C.
K roveotor | 20608549952 | AYSAC INGENIEROS SAC. 20259915 | vaiido | 20608549952




SEGUNDO: A continuacion, se verifica a los postores que presentaron sus propuestas (electronica) a través
del SEACE, segun el siguiente detalle:

20505886705

FERRQO CENTRO AGUILAR
SCRLTDA.

20505886705

28/09/2023

Enviado

Valido

2 | 20490020099

CORPORACION FERRETERA
MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-
CORFEMAE.IR.L.

20490020099

28/09/2023

Enviado

Valido

3 | 20541386794

GRUPO EMPRESARIAL MOLISA
INGENIEROS S.A.C

20541386794

28/09/2023

Enviado

Valido

4 | 20602009891

REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES GENERALES
MICON EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20602009891

28/09/2023

Enviado

Valido

20601190487

INVERSIONES SSY E.ILR.L.

20601190487

28/09/2023

Enviado

Valido

6 | 20606961261

ASOCIE INSTRUMENTOS E.L.R.L.

20606961261

28/09/2023

Enviado

Valido

7 | 10003740582

SANCHEZ FLORES LUIS
HUMBERTO

10003740582

28/09/2023

Enviado

Valido

8 | 20400084387

INSTALACIONES SANITARIAS
INGENIEROCS EIRL

20400084387

28/09/2023

Enviado

Valido

9 | 20600751141

I

DISTRIBUIDORA YOHANA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C.

20600751141

28/09/2023

Enviado

Valido

TERCERO: A continuacién, se verifica los documentos solicitados en el capitulo 1I; 2.2.1. documentacion
de presentacion obligatoria de las bases, para su admision:

NOTA: De acuerdo el numeral 44.1 del Art. 44 del RLCE, precisa lo siguiente: El comité de seleccion esta
integrado por tres (3) miembros, de los cuales uno (1) pertenece al 6rgano encargado de las contrataciones
de la Entidad y por lo menos uno (1) tiene conocimiento técnico en el objeto de la contratacion. Asi mismo,
en el numeral 46.4 Art. 46 del RLCE, precisa lo siguiente: Durante el desempefio de su encargo, el comité
de seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de
la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad. En ese contexto, el presidente titular y
el primer miembro titular realizaron la evaluacion del literal d) (Anexo N° 3) de los documentos de admision.

ADMISION DE LA OFERTA
(Anexo N2 3)
b) documento | (Anexo N2 2) d) Dl de a
(Anexo N2 | que acredite la | c) DJ de cumplimiento Ngn;xc; (A Ne 5) f) (Anexo
POSTOR 1) a) D) de | representacion | acuerdo con el de los EETT DI d: Djn::: ron-'nesa Ne 6) g) ESTADO
datos del de quien literal b) del contenidos en o e P 5 precio de
postor suscribe la articulo 52 del | el numeral 3.1 p:tzroe : ) la oferta
oferta Reglamento del capiTuLo | SM'°B
1]
INVERSIONES SSY NO
EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDO
FERRO CENTRO NO NO
AGUILAR SCRLTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO TUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION NG NO
CUMPLE NO CUMPLE
EEITQRLETERA MEGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO




GRUPO

EMPRESARIAL i

MOLISA INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
SAC

ASOCIE o

:?IF;T_UMENTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
DISTRIBUIDORA

YOHANA SOCIEDAD o

ANONIMA CERRADA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
DISTRIBUIDORA

YOHANA SAC.

INSTALACIONES -

SANITARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
INGENIEROS EIRL CORRESPONDE

REPRESENTACIONES

Y DISTRIBUCIONES

GENERALES MICON -

EMPRESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
INDIVIDUAL DE CORRESPONDE

RESPONSABILIDAD

LIMITADA

SANCHEZ FLORES NO

LUIS HUMBERTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ~oeerenonpe | CUMPLE | ADMITIDO

o Elpostor FERRO CENTRO AGUILAR SCRLTDA, adjunta en su oferta ficha técnica de la VALVULA
DE PURGA AIRE 1/2 (folio 45) con una medida (altura) de 76.5mm, sin embargo, la medida
aproximada de la altura del mencionado item es de 59mm a 65mm, tal como se establece en el
numeral 3.1. Especificaciones Técnicas, del CAPITULO Il de la seccion especifica de las bases.
Sobre lo expuesto, la Resolucion N° 01251-2022-TCE-S2 de fecha 6 de mayo de 2022, indica que
*...cabe indicar que es deber de cada postor ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes,
de tal manera que el Comité de Seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando
sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion del Comité de Seleccion debe darse en virtud
a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el
postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos, o aseverados, y que por si solos
permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de
realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la oferta. Asi pues, debe precisarse que
toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin
de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta
forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir, si las ofertas
presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del procedimiento
de seleccion para satisfacer las necesidades del area usuaria.” Asimismo, indica claramente que
“...de presentarse una oferta profusa, difusa y confusa, imposibilitando al Comité de Seleccion
determinar fehacientemente el real alcance de la misma, este debera no admitirla o descalificarla,
segun corresponda, pues no es funcion de dicho organo interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad, como se indico, de inferir o interpretar hecho alguno.”

De conformidad con la Resolucion N° 01251-2022-TCE-S2 y en razén a que el postor adjunta en su
oferta ficha técnica de la VALVULA DE PURGA AIRE 1/2° con una medida que no corresponde a
lo establecido en el numeral 3.1. Especificaciones Técnicas, del CAPITULO Il de la seccion

especifica de las bases, la oferta del postor FERRO CENTRO AGUILAR SCRLTDA queda como
“NO ADMITIDO".




e Elpostor CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-CORFEMA E.I.R.L. adjunta en su oferta ficha técnica de la VALVULA DE PURGA AIRE
1/2* (folio 10) con una medida (altura) de 76.5mm, sin embargo, la medida aproximada de la altura
del mencionado item es de 59mm a 65mm, tal como se establece en el numeral 3.1.
Especificaciones Técnicas, del CAPITULO Iil de la seccion especifica de las bases. Sobre lo
expuesto, la Resolucion N° 01251-2022-TCE-S2 de fecha 6 de mayo de 2022, indica que “...cabe
indicar que es deber de cada postor ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes, de tal
manera que el Comité de Seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin
recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion del Comité de Seleccion debe darse en virtud a
la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el
postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos, o aseverados, y que por si solos
permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de
realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la oferta. Asi pues, debe precisarse que
toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin
de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta
forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir, silas ofertas
presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del procedimiento
de seleccion para satisfacer las necesidades del area usuaria.” Asimismo, indica claramente que
“...de presentarse una oferta profusa, difusa y confusa, imposibiiitando al Comité de Seleccion
determinar fehacientemente el real alcance de la misma, este debera no admitiria o descalificarla,
segun corresponda, pues no es funcion de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar hecho alguno.”

De conformidad con la Resolucion N° 01251-2022-TCE-S2 y en razén a que el postor adjunta en su
oferta ficha técnica de la VALVULA DE PURGA AIRE 1/2° con una medida que no corresponde a
lo establecido en el numeral 3.1. Especificaciones Técnicas, del CAPITULO Il de la seccion
especifica de las bases, |a oferta del postor CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E.LRL. queda como “NO
ADMITIDO”

CUARTO: Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACION, de acuerdo a los documentos presentados
para acreditar los factores de evaluacion:

FACTORES DE EVALUACON 227 Dacamentacion da
presentacion facultativa:
) =
b) Solicitud de bonificacion E 8
POSTOR N por tener la condicion de o E
) PRECIO : % = 5
MICro y pequena empresa = o
(5%) (Anexo N° 10)
MONTO OFERTADO Ptje Ptje
INVERSIONES SSY E.IR.L. 112,000.00 100.00 5.00 105.00 | CALIFICA
GRUPO EMPRESARIAL
MOLISA INGENIEROS SA.C 152,552.30 7342 3.67 77.09 | CALIFICA
£ SRR 162,759.00 68.81 3.44 72.25 | CALIFICA




DISTRIBUIDORA YOHANA
SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA - DISTRIBUIDORA 165,690.00 67.60 3.38 7098 | CALIFICA
YOHANA SAC.

INSTALACIONES SANITARIAS

REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES
GENERALES MICON 226,600.80 49.43 247 51.90 | CALIFICA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

SANCHEZ FLORES LUIS

ON
. PRESI W e El postor INVERSIONES SSY E.LR.L. presenta su precio ofertado, el cual se encuentra

LspineS sustancialmente por debajo del valor estimado, por lo que, el comité de seleccién, en concordancia
con el numeral 68.1 del Articulo 68 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, el cual
sefiala de forma taxativa lo siguiente: “En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general
y consultorias en general, el comité de seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones,
solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado;
0 i) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente
presupuestadas. (el subrayado es agregado)”, remite la CARTA N © 001-2023-AS-066-2023-MPE-
C-1, solicitando al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
respecto al precio de la oferta econémica, otorgandole un plazo de UN (01) dia habil, el mismo que
fue notificado en fecha 03 de octubre del 2023, al correo electronico consignado invssy@gmail.com.

En fecha 04 de octubre del afio 2023, el comité de seleccion procede a revisar la Carta N° C-
229/2023, de fecha 04 de octubre del 2023, del postor INVERSIONES SSY E.LR.L., carta de

respuesta a la solicitud de Estructura de costos, mediante la cual, el postor adjunta la Estructura de
Costos, ratificando el precio de su oferta economica.

o El postor INSTALACIONES SANITARIAS INGENIEROS EIRL cuenta con situacion actual de
“BAJA” segun la consulta efectuada en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del
Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE. Por consiguiente, no le
corresponde la bonificacion del cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total.

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA

ingrese e numero de RU.C.:
20400084387

" St no conoce € R.U.C. de [a empresa
puede buscario por su nombre & razon social AQUE

& Limprar

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

RAZON SOCIAL FECHA ESTADOXCONDICION FECHA DE

STUACION DOCYMENTO DE | FECHA DE BAIA REGIMEN
SOUCITUD ACHEDIFACKON ATTUAL SUSTENTO LCANCELACKIN LABORAL

ESPECIAL (RLE)

20400084387 INSTALACIONES 2THOTRCI0 ACREDITADO 05/08/2010 BAJA

RESOLUCION 10022023 PODRA
SANITARIAS INGENIEROS cCOMO DIRECTORAL MANTENER
EiRL PEQUENA N° 0074-2023- ELRLE DE
EMPRESA MTPESIT 1 PEQUENA

EMPRESA
HASTAEL
100372026




QUINTO: En seguida, se procede a la calificacion de ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR A. Capacidad legal B. Experiencia del CONDICION
postor en la
especialidad
Habilitacion

INVERSIONES SSY E.IL.R.L. NO ES EL CASO CUMPLE CALIFICA
gRAUgO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS NO ES EL CASO NO CUMPLE NO CALIFICA
ASOCIE INSTRUMENTOS E.I.R.L. NO ES EL CASO NO CUMPLE NO CALIFICA
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - DISTRIBUIDORA YOHANA S AC. NOESEL CASO CAUMPLE CALIFICA
INSTALACIONES SANITARIAS INGENIERQOS EIRL NO ES EL CASO NO CUMPLE NO CALIFICA
REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES
GENERALES MICON EMPRESA INDIVIDUAL DE NO ESEL CASO CUMPLE CALIFICA
RESPONSABILIDAD LIMITADA
SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTQ NQ ES EL CASO CUMPLE CALIFICA

e El postor GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C no cumple con acreditar los
requisitos de calificacion (EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) por el monto de S/
50,000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 soles), pese a que cuenta con la condicion de micro y pequefia
empresa . Al respecto, el CAPITULO Ill, numeral 3.1 de la Seccion especifica de las bases, en lo
conceriente a los requisitos de calificacion, en el literal A, establece:

“En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeria empresa,
Se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. (...). Se consideran bienes similares a los siguientes: venta
de (valvula globo bronce, vélvula compuerta bronce, valvula check vertical bronce) en general de
diferentes medidas y diferentes dimensiones.” Asi mismo, respecto la acreditacion se etablece lo
siguiente: “La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. {..)"

Por consiguiente, la oferta del postor GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C queda
con la condicion de “NO CALIFICA”

e  El postor ASOCIE INSTRUMENTOS E.L.R.L. no cumple con acreditar los requisitos de calificacion
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) por el monto de S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil
con 00/100 soles), pese a que cuenta con la condicion de micro y pequefia empresa. Al respecto, el

CAPITULO I, numeral 3.1 de la Seccion especifica de las bases, en lo concerniente a los requisitos
de calificacion, en el literal A, establece:

“En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con 007100 soles), por la venta de bienes



iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. (...). Se consideran bienes similares a los siguientes: venta
de (valvula globo bronce, valvula compuerta bronce, valvula check vertical bronce) en general de
diferentes medidas y diferentes dimensiones.” Asi mismo, respecto la acreditacion se establece lo
siguiente: “La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u Ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. {..)"

Por consiguiente, la oferta del postor ASOCIE INSTRUMENTOS E.LR.L. queda con la condicion de
“NO CALIFICA™.

e  Elpostor INSTALACIONES SANITARIAS INGENIEROS EIRL no cumple con acreditar los requisitos
de calificacion (EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) por el monto de S/ 300,000.00
(Trescientos Mil con 00/100 soles), puesto a que no cuenta con la condicion de micro y pequefia
empresa. Al respecto, el CAPITULO Ill, numeral 3.1 de la Seccién especifica de las bases, en lo
concerniente a los requisitos de calificacion, en el literal A, establece:

“El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos Mil
con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de postores
que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. {...)"

Por consiguiente, |a oferta del postor INSTALACIONES SANITARIAS INGENIEROS EIRL queda con
la condicion de “NO CALIFICA”.

SEXTO: Luego de ser evaluado los factores de evaluacion y, teniendo a la vista el cuadro anterior, se tiene
los resultados de orden de prelacion.

ORDEN DE

RAZON SOCIAL MONTO OFERTADO TOTAL PUNTOS PRELACION
INVERSIONES SSY E.IR L. $/112,000.00 105.00 10
DISTRIBUIDORA YOHANA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - S/165,690.00 70.98 2
DISTRIBUIDORA YOHANA SA C.
REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES GENERALES
MICON EMPRESA INDIVIDUAL DE 5/'226,600.80 51.90 ¥
RESPONSABILIDAD LIMITADA
SANCHEZ FLORES LUIS
SR ELE §/235,712.00 49,89 %

Finalmente, el Comité de Seleccion procede a OTORGAR LA BUENA PRO al procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 066-2023-MPE-C-1, cuyo objeto de contratacion es la ADQUISICION DE
VALVULAS DE BRONCE DE 1/2" PARA LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
MICROMEDICION DE AGUA POTABLE EN LA CIUDAD DE ESPINAR, DISTRITO DE ESPINAR-



PROVINCIA DE ESPINAR-REGION CUSCO, al postor INVERSIONES SSY E.RL con RUC N°
20601190487, por un monto de S/ 112,000.00 (Ciento doce mil con 00/100 Soles).

Finalmente, sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:00 horas del dia 04 de octubre
del afio 2023.

Se firma la presente acta en sefial de conformidad: =================z===============-=-—-—===

3
=

= SELEcc;gN
PRESIDENTE
& .
LTINS

ING\iI %Lno SOSA CANO ING. PEPE JUNIOR ACHIRCANA MAMANI LIC. PERCY CHAISA CCOA
RESIDENTE TITULAR 10 MIEMBRO TITULAR 20 MIEMBRO SUPLENTE




